
参加費無料

2019年3月12日現在

福　岡

北九州

久留米

飯　塚

熊　本

長　崎

佐世保

4月10日（水） 100名 福岡天神センタービル8階
TKPガーデンシティ天神

4月  8日（月）

4月  8日（月）

4月10日（水）

4月  8日（月）

80名

50名

30名

50名

FFG北九州本社ビル6階

久留米リサーチ・パーク

パドドゥ・ル・コトブキ

熊本銀行本店4階

13：30 14：00～16：30

15：00 15：30～18：00

6 月 開 催 予 定

開催日会　場 受付開始 時　間 定　員 場　所

お申込み方法は裏面をご覧ください▶

主催／ふくおかフィナンシャルグループ、ＴＫＣ九州会　後援／福岡県事業承継支援ネットワーク

「特例事業承継税制」
活用セミナー

贈与税・相続税について実質税負担ゼロで後継者へ
自社株式を承継できる、「特例事業承継税制」とは

ＴＫＣ全国会のもとに全国20のＴＫＣ地域会が結成されています。20のＴＫＣ地域会
のひとつであるＴＫＣ九州会は、九州・沖縄地域のＴＫＣ全国会会員978名で組織する
税理士・公認会計士のネットワークです。当地域において、中小企業の永続的繁栄
を実現するために、黒字決算と適正申告、事業承継の支援活動を行っています。 

ＴＫＣ全国会は、租税正義の実現を目指し関与先
企業の永続的繁栄に奉仕する、わが国最大級の
職業会計人集団です。
詳細は▶https://www.tkc.jp/

国は今後10年間を事業承継支援の集中実施期間と位置付け
税制の適用を受けるには、経営革新等支援機関の支援が必要
事業承継の前に、「見える化」と「磨き上げ」が重要
制度を利用するための要件など
特例事業承継税制の活用に向けて 

経営者保証ガイドラインへの取り組み
講師／ＦＦＧ（福岡銀行・熊本銀行・親和銀行）

特例事業承継税制の活用ポイント
講師／ＴＫＣ全国会 会員（税理士）

第1部

第2部

事業承継税制が適用できる
のは、｢中小企業基本法」で
規定された中小企業です。

ポイント

適用対象となる会社



お申込みはこちら

お問い合わせはお取引銀行まで　［受付時間］平日9：00～17：00 但し、銀行休業日は除きます。

会場のご案内

福岡銀行 ソリューション営業部

TEL.092-723-2525
熊本銀行 ソリューション営業部

TEL.096-385-6286
親和銀行 ソリューション営業部

TEL.0956-23-3607

福岡会場

場　所

開催日

ご注意事項

●会場の都合により先着順となりますのでホームページ、またはお電話にてお早めにお申込みください。●受講票等は送付いたしませんので、名刺を
お持ちいただきますようよろしくお願いいたします。●セミナーの受付は開始時間の30分前からとなります。●セミナー開始後30分経過しますと、
受付は終了させていただきます。●受付終了後はセミナーにご参加いただけませんので、あらかじめご了承ください。●セミナー参加費は無料です。
お申込み多数の場合は、受付を締め切らせていただくこともあります。また、本セミナーへのご参加が不適切であると判断した場合は参加をお断り
する場合がございますので、あらかじめご了承ください。●セミナーの予定は、予告なしに変更する場合がございます。また、自然災害などによりセミ
ナーの内容変更、中断または中止させていただくことがあります。

情報の保護について／お申込みの際にお伺いする情報は、（株）ふくおかフィナンシャルグループ、（株）福岡銀行、（株）熊本銀行、（株）親和銀行、TKC
とが共有し、お問い合わせへの回答といった連絡と本セミナーの円滑な遂行および改善のための分析や、本セミナーの内容に関連する情報提供に
利用いたします。ご提供いただいた情報については、法令に基づく開示請求があった場合、本人の同意があった場合、その他の特別な理由のある場合
を除き、第三者には提供いたしません。ご提供いただいた情報を厳正に取り扱うよう努めます。

※原則、公共交通機関でのご来場をお願いいたします。

4月10日（水）

北九州会場

場　所

開催日

4月8日（月）

久留米会場

場　所

開催日

久留米リサーチ・パーク
久留米市
百年公園1-1

4月8日（月）

熊本会場

場　所

開催日

熊本銀行本店4階
熊本市中央区
水前寺6-29-20

4月8日（月）

飯塚会場

場　所

開催日

パドドゥ・ル・コトブキ
飯塚市
片島1-7-62

4月10日（水）

●イムズ

ミーナ天神
●

福岡銀行本店
●

岩田屋　
（新館）●

福岡パルコ●
地下鉄天神駅

●福岡ビル

●天神コア
新天町
商店街

岩田屋●
（本館）　

昭和通り

三越● ●大丸

西
鉄
福
岡（
天
神
）駅

福岡会場

明治通り明治通り

商業高校前駅

熊本県庁
●

熊本商業
高校
●

●
県庁前

グリーンホテル

●
熊本工業高校

57

熊本会場

北九州会場

199

西鉄イン小倉●

　●
コレット跡地

小倉飯店●

ホテルクラウン●
ヒルズ小倉　

平
和
通
駅

旦
過
駅

櫛
原
駅

久留米会場

久留米
総合庁舎
●

ゆめタウン
久留米
●

福岡県
青少年科学館

●

●
久留米
百年公園

322

210

新
飯
塚
駅

201

211

●勝盛公園

飯塚会場

●
飯塚小学校

飯塚市役所
●

あいタウン
●

お申込みはこちら

お申込みはこちら

お申込みはこちら

お申込みはこちら

お申込み方法
各会場のQRコードからアクセス後、お申込みください。スマホの場合

各行ホームページのトップ画面にある
「おすすめ情報」から「特例事業承継税制セミナー」の
バナーをクリックしてお申込みください。

パソコン
の場合

お電話
の場合

福岡銀行 0120-559-655（ふくぎんダイレクトコンサルティングプラザ）
熊本銀行 0120-430-910（熊本銀行ダイレクトコンサルティングプラザ）
親和銀行 0120-115-597（親和銀行ダイレクトコンサルティングプラザ）

※受講票は発行いたしませんので当日は直接会場へお越しください。
　当日は受付で御名刺を頂戴いたします。

福岡天神センタービル8階
TKPガーデンシティ天神
福岡市中央区
天神2-14-8

FFG北九州本社ビル6階
北九州市小倉
北区堺町2-2-18

［受付時間］平日9：00～20：00 但し、銀行休業日は除きます。


